
最後まで頑張った運動会！ 
１１月８日（土）に運動会を開催しました。当日はすばらしい天気になり、練

習の成果を思い切り発揮することができました。今年のスローガン「燃やせ絆 

歴史に残る限界突破へ」のとおり、これまで仲間とともに頑張ってきた成果を十

分発揮した運動会となりました。優勝は緑団「筋緑森々団」が勝ち取りましたが、

赤団や青団、黄色団もそれぞれが上級生を中心に、力の限り頑張りました。保護

者の皆様には、子どもたちへの声援や後片付けへのご協力ありがとうございま

した。 

 

 

△ 低学年「ビターバカンス」          △ 中学年「Rock this Party」 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

△ 高学年「太田小ソーラン２０２５」 

たかやま No.１２ 

                 令和７年１１月１１日 太田市立太田小学校

校                                  



      △  「団対抗玉入れ」                        △ 「団対抗リレー」 

 

お手紙をいただきました 

 運動会にお見えになった方から、運動会終了後、お手紙をいただきました。お名前を伺うことも

できず申し訳なかったのですが、私たち職員も大変有り難く思っております。紹介させていただき

ます。 

 

数々の場面で感動いたしましたが、特に閉会式にあたり、全児童のみなさんが、手を振り、 

 足を上げ、胸をはり、顔を上げ、堂々と行進して入場してくる姿、そして、成績発表をした 

 男子児童の精一杯の声に胸を打たれました。 

  児童のみなさんがこれから歩む長い長い人生の中には、勝つことよりも負けることの方が 

多いのではないでしょうか。勝つことを目指し結果として負けたとしても、それに至るまで 

にいかに頑張り、いかに仲間と協力できたかが大事だと思います。すばらしい団対抗の運動 

会でした。その尊い姿が閉会式まで貫かれ、見ることができ、感動のあまり、筆をとった次 

第です。 

 今後とも貴校のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

○ １日（月） 赤い羽根共同募金①（～２日） 

○ ２日（火） ６年 租税教室 

○ ４日（木） ３年 万引き防止教室 

４日、５日、９日、１０日 学期末事務処理日（４校時放課）        

○ ８日（月） ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ訪問日 

○１１日（木） 思いやり集会   学校保健委員会 

○１６日（火） 大掃除週間（～１９日） 

○１９日（金） 学期末大掃除  ５年出前授業（うま味・栄養のひみつ） 

○２２日（月） ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ訪問日 

○２３日（月） ２学期終業式  

※１月６日（火）まで冬季休業 

１２ 月 の 主 な 予 定 
 


